MOD.67 Prom.
. PROM. - 76 ’ -
VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13;
VISTO 1l decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 gennaio 2011
VISTA la domanda con la quale il Sindaco del Comune di Montalenghe chiede la concessione di uno

stemma e di un gonfalone per uso di quel Comune;
CONSIDERATI gli atti prodotti a corredo della domanda stessa:

TENUTO CONTO  delle determinazioni formulate dai competenti Uffici del Segretariato Generale della Presidenza
del Consiglio dei Ministri, circa I’assetto araldico degli emblemi richiesti;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Sono concessi al Comune di Montalenghe, in provincia di Torino, uno stemma ed un gonfalone descritti come
d1 seguito:

STEMMA . partito, nel PRIMO, di cielo, alla montagna di tre cime d’argento sovrapposte; nel SECONDO,
d’argento, all’albero di cedro al naturale, nodrito nella pianura di verde. Sotto lo scudo, su lista bifida

svolazzante di azzurro, il motto, a lettere di nero, AD MONTES LENTE SED SECURIUS. Ornamenti
esterior: da Comune.

GONFALONE : drappo partito di bianco e di azzurro, riccamente ornato di ricami d’argento e caricato dallo stemma
sopra descritto con Iiscrizione centrata in argento, recante la denominazione del Comune. Le parti di
metallo ed i cordoni saranno argentati. L’asta verticale sara ricoperta di velluto dei colori del drappo,
alternati, con bullette argentate poste a spirale. Nella freccia sara rappresentato lo stemma del Comune e
sul gambo inciso il nome. Cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali frangiati d’argento.

[l presente decreto sara debitamente trascritto nel libro araldico degli Enti territoriali e giuridici dell’ Archivio

Centrale dello Stato e registrato presso i competenti Uffici del Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei
Ministri.

M\ [N A AN )4 f}
Dato a R Ohﬂ ﬁ‘ f\ 4. 1 785 NOY ZU | 4

,J"." ‘__} 5 '- i ’ -.,; T.r.;

Lovgin MuttarelV
A ' ot A . "?‘ i o {‘F 5 y Fy
- ﬂ.".{x.‘ ' "'j’r'r:r‘ e & t’.ﬂ_.f.'.'v-:‘.,fe,f T (‘:&'-?f_,r;,.n_';q‘::'

2

;, /

EE

BRECIGMNT A

o BEL PANONLIA nT et TRASCRITTO NEL REGISTRO ARALDICO
B MR ML ] DELL'ARGHIVIO CENTRALE DELLO STATO
$ BEGREARIATO ChMNERALE

g 10p1c 2019 .
REGISTRATO ME REGISTRI DEL -
SERVIZIC ONOFIFCTATE F ARALDICA

Reg e BTy 2% | PREGIOENZA DEL CONSIGUIO DE! HINISTRI @QEJ J {,),ﬂ-@# &eﬁ{

el ] ENERPALE )
SECRETARIATO wcN ORIFICENZE

Roma -

UFFICC DEL CERIMONIALE D1 STATO £ PERLEC
PER COPIA CONFORME

Specialisia esporio giuridice i -.ic finanziano
Doti.ssa Rita Raffaeila Russo

O ‘J\'n @hﬂm qu/}—i_q

F - "Ii.I“ il
-a” C{}{}r.::fﬁfs’?'r.’:?fﬂ,f'r} doll’t 5 .
Dot L. ,,i"?“-?f”'?r.*'c{;_ [Pacaty

< D

s i



